
２０２３年９月吉日 

    アイコオ設計    御中 

ダイキン工業株式会社 

空調営業本部 設備営業部 

ダイキン空調実践講座（初級編）開講のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 今後空調のご設計をされる方々に向けて、空調の基礎についての講座を企画致しました。 

貴社の研修の一環としてご活用いただければ幸いです。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加のご検討下さいますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

１． 日  時：２０２３年１１月１４日(火) 、１１月１５日(水) １０：００～１７：００   ※２日間で１講座完結 

２． 開催方法：Ｚｏｏｍウェビナーを用いたオンライン形式 

      ※ご参加にはＺｏｏｍウェビナーを利用できる環境が必要です。お申込み前にご確認ください。 

※全国一斉同日にWEB 開催となります。録画、資料の追加手配はできませんのでご了承願います。 

３． 対  象：実務経験１～２年の方（初級レベル） 

４． 講義内容（予定）： 

① 冷凍の原理 

② 空気線図 

③ ビル用マルチエアコンの機種選定 

④ 換気システム紹介、全熱交換器（ベンティエール）の選定 

⑤ 商品紹介 

⑥ フーハ大阪（ダイキンショールーム）見学 LIVE 

５． 参加費用：無料（通信環境及び通信費など受講に必要な設備等は各自ご用意をお願い致します） 

６． お申込み方法： 

   ・参加ご希望の方は、次のＵＲＬからウェビナー登録フォームへアクセスいただき、必要事項をご入力の上 

お申し込みください。 ※ダイキン担当拠点：【  HVAC 中四国    】 

◆ウェビナー登録フォームＵＲＬ：（11月 14日、11月 15 日同一ＵＲＬで開催します。） 

https://daikin-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_kkfV4jdmRWmucepi60VRtw 

・準備の都合上、１０月２０日（金）までにお申し込みくださいますようお願い致します。 

・誠に勝手ながら、ご参加希望者多数の場合は、１社当たりのご参加人数の調整をお願いする場合や、 

お申し込みできない場合もございますのでご了承ください。 

７． ＣＰＤ 計 10ポイント取得可能（一日目：5ポイント 二日目：5ポイント） 

今回の内容はＣＰＤポイント付与対象となります。付与対象は次の通りとなります。 

建築士会 CPD、JIACPD、建築設備士関係団体協議会 CPD、建築・設備施工管理 CPD、 

APEC アーキテクト、APECエンジニアに参加している方のうち、建築士、建築設備士、 

建築施工管理技士、電気工事施工管理技士、管工事施工管理技士の有資格者 

※空気調和衛生工学会（SHASE-CPD）は対象外です。 

８． お問合わせ先：弊社営業担当者（谷本 望実）【Tel：090-6885-7600  E-mail：nozomi.tanimoto@daikin.co.jp 】 

９． その他： 

ご参加のお申込みをいただいた方に、講義で使用する資料は１週間前後を目安にお送り致します。 

以上 

https://daikin-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_kkfV4jdmRWmucepi60VRtw

